
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

SUMÁRIO

SUMÁRIO
Poder Executivo 2 ................................................................................................................................................................................................................ 
Comunicação Administrativa 2 .......................................................................................................................................................................................... 
Licitação, Compras e Almoxarifado 8 ............................................................................................................................................................................... 
Atos do Legislativo 8 ........................................................................................................................................................................................................... 

Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022
Ano X | Edição nº 1246



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano X | Edição nº 1246 | Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 2

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA
Comunicação Administrativa

DECRETO Nº 3.846
de 11 de fevereiro de 2022.

Declara  de  Utilidade  Pública,  para
fins  de  desapropriação,  o  imóvel
que  especifica,  objetivando  a
instalação  da  Secretaria  Municipal
de Mobilidade Urbana e Secretaria
Municipal  de  Segurança  e  Defesa
Civil.

O Senhor Dr. JESUS ADIB ABI CHEDID, Prefeito do Município
de Bragança Paulista, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Artigo 72, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município,
nos termos do Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de
1941  e  suas  alterações,  considerando  o  contido  no  processo
administrativo nº 5727/2022,

Considerando  a  necessidade  da  expansão  dos  serviços
públicos  prestados  no  âmbito  da  Secretaria  Municipal  de
Mobilidade Urbana e Secretaria Municipal de Segurança e Defesa
Civil,

DECRETA:
Art.  1º  Fica  declarado  de  utilidade  pública,  para  fins  de

desapropriação  por  via  amigável  ou  judicial,  o  imóvel  abaixo
descrito, constando no Cadastro Imobiliário do Município como de
propriedade de WALLACE NOVAES DE CARVALHO FILHO e BRUNO
PAES DE ALMEIDA, cujo objetivo da desapropriação é a instalação
da  Secretaria  Municipal  de  Mobilidade  Urbana  e  Secretaria
Municipal de Segurança e Defesa Civil.

Parágrafo Único. O imóvel objeto da declaração de utilidade
pública  está  situado  na  Rua  Dr.  Tosta,  nº  79,  possuindo  as
seguintes informações: A área total do terreno de 5.371 metros
quadrados,  com área edificação de 2.335,23 metros quadrados e
está inscrita na Prefeitura Municipal de Bragança Paulista sob nº
4.28.09.01.0036.0100.00.00,  Código  do  Imóvel  412504  e  com
Matrícula junto ao Cartório de Registro de Imóveis sob nº 42.940.

Art. 2º Havendo concordância quanto ao preço e à forma de
pagamento,  a  aquisição  far-se-á  por  acordo,  satisfeitos  os
seguintes requisitos:

I  -  que  o  preço  não  ultrapasse  o  valor  fixado  no  laudo  de
avaliação.

II -  que o proprietário ofereça títulos de domínio com filiação
vintenária e certidões negativas de quaisquer ônus que recaiam
sobre o imóvel expropriado.

Art. 3º  As despesas com a execução do presente Decreto
onerarão  verbas  próprias  do  orçamento,  suplementadas  se
necessário.

Art.  4º  A  avaliação  do  imóvel  a  ser  desapropriado  será
realizada pelos membros da Comissão nomeados pela Portaria nº
8.199, de 05 de julho de 2018 e suas alterações.

Art.  5º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Bragança Paulista, 11 de fevereiro de 2022.
Dr. JESUS ADIB ABI CHEDID

Prefeito Municipal
Dr. José Galileu de Mattos

Secretário Chefe de Gabinete
Darwin da Cruz Gonçalves

Secretário Mun. de Administração

Dr. Tiago José Lopes
Secretário Mun. de Assuntos Jurídicos

Benedito Carvalho Junior
Resp. p/ Secretaria Mun. de Obras

Renato Gonçalves de Oliveira
Chefe da Div. de Comun. Administrativa

Publicado na Div. de Comun. Administrativa na data supra

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 10.826

de 11 de fevereiro de 2022.

Dispõe sobre autorização de uso e
dá outras providências.

O Senhor Dr. JESUS ADIB ABI CHEDID, Prefeito do Município
de  Bragança  Paulista,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pelo § 3º, do artigo 94, da Lei Orgânica do Município e
considerando o contido no processo administrativo n° 4241/2022,

RESOLVE:
Art. 1º Fica autorizado a RAFAEL MARTINEZ LTDA., inscrita no

CNPJ sob o nº 42.291188/0001-14,  o uso,  a título precário,  do
espaço “Salão de ATOS” do Centro Cultural Teatro Carlos Gomes,
no dia 13 de fevereiro de 2022, das 8h00 às 20h00 para realização
do  Evento  IMERSÃO  voltado  ao  empreendedorismo  digital  e
desenvolvimento pessoal.

Art. 2º A autorização de uso, de que trata esta Portaria, é de
caráter intransferível e fica subordinada a assinatura de Termo de
Responsabilidade.

Parágrafo único. A autorização será concedida nos termos e
exigências  de  Lei  e  demais  normas  municipais,  e  mediante  o
pagamento do preço público no valor de R$ 1.135,24 (um mil,
cento e trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos).

Art.  3º  Fica  sob  a  responsabilidade  da  interessada  a
conservação e segurança do local constante do Art. 1º, bem como
sua limpeza após o evento, devendo ser devolvido ao Município
nas mesmas condições em que foi recebido.

Art.  4º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Bragança Paulista, 11 de fevereiro de 2022.
...........................................................................................................

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO DESEMPREGO
E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL – EDITAL II

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DOS
CANDIDATOS HABILITADOS (EM ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO)
PRAZO PARA RECURSO DE 14 À 18/02/2022

NOME COMPLETO

MARIA DE FÁTIMA GONÇALVES

ADRIANA VIEIRA DE SOUZA HESPANHOL

ANDRESSA CRISTINA DA SILVA FRANCO

DOLORES GONÇALVES DINIZ

AFRÂNIO RAMOS SALLES

CRISTINA CHANDERE PASTÔRA

MARIA LAUDICEIA THIMOTEO

JOCILEIA APARECIDA DE OLIVEIRA



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano X | Edição nº 1246 | Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 3

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

ELISABETE DE FARIA

SILVANA GONÇALVES

JOANA DARC DE SALES RESENDE

MARIA QUITERIA DELMIRO DA SILVA

CLEUSA APARECIDA DE JESUS

RENATA MOURA DE LIMA MACHADO

VALERIA LUGLI

DEIVID DA SILVA CONSTATINO

GILMARA SILVERIO DA SILVA

ANDRÉIA REGINA DA SILVA LOPES

ROSANA APARECIDA DE LIMA NORONHA

KELI CRISTINA FERRAZ

LEILA ROCHA DE JESUSZENI

JOSÉ LUCIANO NEPOMUCENO

VALDIR LUIZ RAMOS DA COSTA

CRISTINA APARECIDA UMBELINO

NEUSA MARIA MENDES

TATIANE DA SILVAVAZ

CARLOS ALEXANDRO DE SÁ OLIVEIRA

BERENICE APARECIDA ADÃO

FATIMA APARECIDA FAGUNDES DE LIMA

SOLANGE APARECIDA CORTEZDA SILVA

CASSILDA KELLER RIBEIRO

FRANCISCA IRES LOPES

IARA MONICA DE SIQUEIRA SILVA

JULIANA CATANHA FONTANA

DAIANE FRANCO DE MORAES SERAFIM

TAMILY ALICE CAMPOSSILVA

THAÍS APARECIDA MUNIZDE LIMA

ELIENE BISPO DOS SANTOS QUEIROS

DAIANA CARDOSO BATISTA LOPES

MARIA DE FÁTIMAOLIVEIRA

SUZANA CUSTÓDIO BONFIM

MAGNA SOARES PEREIRA

VANESSA APARECIDA DA SILVA

HELOISA HELENA SOUSADO NASCIMENTO

LUANA PEREIRA DE ARAÚJO

SERGIO CLOSEL RIZZO

ROBSON JOSÉ DA SILVA

MARÍA GOMES LOPES DOS REIS

LINDALVA NOGUEIRA DE ARAUJO

VALÉRIA CRISTINA DE OLIVEIRA

MARIA JOSÉ GOMESDE OLIVEIRA

PATRICIA APARECIDA GARCIA

VALDECI SOUZA SANTANABISPO

SÔNIA REGINA CAETANO MELLO

TATIANE DE CARVALHO

LIDIA GOMES EVANGELISTA

JOSEANE MUNHOZ

ROSILENE APARECIDA DA SILVA

ERICA STELLA ROSA DE MORAES

MARILIA FABREGA CARVALHO

TAYNARA BARBOSA DE MORAIS

MIRIAM SILVA MORAES

ROSILEIA VITORINO DOS SANTOS SILVA

JUDITE MEUCCI DE OLIVEIRA

CRISTIANE APARECIDA TORRES

JANAÍNA APARECIDA DE ALMEIDA MORAES

JAQUELINE PEREIRA DE OLIVEIRA

RENATA DE ANDRADE MATOS

DIANA PEDROSO DA SILVA

VALTIELI CAMARGO SOUZADA SILVA

RICARDO DELFINI NETO

FELIPE WENDEL NEVESSIQQUEIRA

ADRIANA DE LIMA

VERA LUCIA BARBOSADA CUNHA

ANA ROSA DOS SANTOS MINNITTI SOARES

PATRÍCIA VIEIRA OLIVEIRA

JANIEIRE RODRIGUES LIMA

BARBARA RODRIGUES GONÇALVES DE SOUZA

JESSICA LISBOA TELES

PAMELA SILVA DE MORAES PIRES



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano X | Edição nº 1246 | Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 4

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

FRANCISCO TAVARES

JOSE NILTON OLIVEIRA DOS SANTOS

NIUSENE SOUSA SILVA

MARIA SUELY GOMESDE ALMEIDA

MARIA VITA NOGUEIRA RIBEIRO

ELZIRA MARIA DE OLIVEIRA

MARIA JOSÉ SOARESFELIX

MARILDA ALVES NASCIMENTO

LUIZE PAZ DA SILVA

CAMILA DE ARAUJOOLIVEIRA

SIMONE DA SILVAMELLO

EZEQUIEL PERERIRA KERMER

ARDELINO LUIZ DE MORAES

RONALDO ANTONIO DE MORAES

ANDREIA OLIVEIRA DORTA

JESSICA CARINA DE MORAES PEÇANHA

TALITA JULIANA DE CAMPOS FRANCO

DAIANE APARECIDA XAVIER

YASMIM GRACE JORGE

JANAINA CRISTINA NASCIMENTO

LIDIANE TEIXEIRA DOS SANTOS

AGNALDO CIPRIANO DE SOUZA

MARIA NANCI FERREIRA SILVA

ANDREIA DE ALMEIDA MONTEIRO

DANIELA KELLI DE SOUZA

DAIANE APARECIDA DA COSTA

ANDREZA APARECIDA GONÇALVES

SIONE JORDÃO

REJANE MAZZOLA MICUCCI

LUZIA GERALDA DA SILVA ROSA

MARIVANE DE MATTOS FERREIRA SILVA

MAYARA THIEMI SAIJO NARVAEZ

ANDRESSA MACEDO CORREA

FRANCISCO CARLOS ALVES DE GODOY

LEANDRO ROCHA

ANA PAULA DOS SANTOS GONÇALVES

GILSON JOSE TEIXEIRA

MARCIA OLIVEIRA DE LIMA

MARCIA REGINA DE JESUS GARCIA

TAINÁ DE SOUZATOGNOLI

ALEXIA VICTORIA DA SILVA CARDIM

MOACIR CARLINI

FERNANDO SOARES

EDILSON SILVA

RODRIGO CASSIANO BIM

LEONARDO LIZA

ARIEL POVA DOS SANTOS

TAMARA APARECIDA DA SILVA MOURA

TAMIRES DA SILVADIOGO CAMARGO

CAROLINE FERREIRA LIMA

DJALMA CAMILO

ALLAN CARLOS BORGHI

JOÃO PEDRO AZEVEDOBAPTISTA

SOLANGE MARIANO DE OLIVEIRA

TELMA ALVES DA FONSECA

DANIELE MIRANDA DA SILVA

JOSILENE DE OLIVEIRA DORTA

AMANDA ZENÍ

DEBORA DA SILVAFRIGE

ANA ROSANA DA SILVA

CRISTIANE APARECIDA FRANCOGONÇALVES

ISABELLE MARTINS PLACIDINO

AMANDA CRISTINA PORTAO CAVALCANTE

RENATA ELLEN DA SILVA SOUZA

THAIS APARECIDA MENDESBENTO

VICTÓRIA CAROLINE DA SILVA FRANCO

EMILY APARECIDA RODRIGUES

ANTONIO JOSE DONIZETE DE OLIVEIRA

VAGNER APARECIDO DE OLIVEIRA

VINICIUS RONDINI

RAONI CAVALCANTI TORICELLI

JONATHAN DAS NEVESMACENA SILVA

LUCAS DA SILVABONAFA



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano X | Edição nº 1246 | Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 5

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

BRUNO CESAR THEODORO PANIZZA

ANA TERCIA GONÇALVES LOPES

ADRIANA DE LIMA

JOSENETE FERREIRA LIMA

BENEDITA APARECIDA DE JESUS DOSSANTOS

ROSANA DE FÁTIMA SIQUEIRA DE OLIVEIRA

KATIA REGINA CABRAL

VANESSA DE OLIVEIRA DUARTE

JAQUELINE APARECIDA LOPESDO PRADO

FERNANDA DE OLIVEIRA MORAES

IOLANDA DE SOUZASILVA

REINALDO RANDAL FELICIO

PATRICIA MESTRE

SHIRLEI EUFRAUZINO

ANDREIA APARECIDA BARREIRO

ANGÉLICA DOMINGUES CARVALHO

DEBORA LUIZA DA SILVA BARROS

MARIA JOSE POLTIEIRE

CARLOS ALBERTO FERREIRA DE JESUS

ANA LUCIA LUCIO

MAGDA MARIA DE OLIVEIRA MARINO

ROSALINA CANDIDO DE OLIVEIRA MORAES

RAQUEL DE MORAES

ROSENILDA DOS SANTOSSILVA

EVA NASCIMENTO

ROSANGELA IZEPPI

ADRIANA DOS SANTOS

CLAUDIA FERNANDA MARTINS

GISELE DUARTE MELLO BARBOSA

FABIANA LUCAS

SUELEM CRISTINA RODRIGUES DA SILVA

FRANCIELE GULONI VALES

INGRID ESTEVAM DE FREITAS

MILENA APARECIDA DA SILVA

DIEGO DOS REIS BRENTEGANI

CINTIA APARECIDA GALVÃO

ELIANE CRISTINA DA SILVA

IOLANDA APARECIDA DE CAMARGO

ROSELI MARUKAWA

EULINA BARBARA DOSSANTOS

CAMILA PINTO RAICHARDT

TALITA CRISTINA ACCIOLI RODRIGUES

DAIANE PEREIRA DE SOUSA

SUELY NUNES FERREIRA DANTAS

FABIANA BENEDITO

ANDRESSA DO AMARALXAVIER

BEATRIZ CARLA MATOSDO ROSÁRIO

FRANCINE OLIVEIRA DE GODOY

SONIA REGINA CAVALHEIRO DE ARAUJO

ANDREIA RODRIGUES DOS SANTOS

MICHELE APARECIDA DE BRITO GONÇALVES

RAISSA SABRINA GALVÃOBUENO

VITORIA DE OLIVEIRA GUIMARAES RAMOS

DARLAN APARECIDO DA SILVA LEME

WESLEY JHONNY DA COSTA ZAMPIERI

HENRIQUE DONIZETE CARDOSO BUENO

VANESSA GABRIELE DOS SANTOS CEQUINEL SILVA

VICTORIA GABRIELLE LEAL DE SOUZA

DEJANIRA DOS SANTOSDINIZ

CARMEM OLIVEIRA SILVA

SUELYN DE LIRA COSTA RODRIGUES

YESSAMIN VITÓRIA KUNRATH BATISTA

JOANA DARC DE SIQUEIRA

EVA DE FÁTIMA LEANDRO PEREIRA

JUSELMA ROSANA DE LACERDA

SUELEN GIOVANA LOPES

VALDIR PAIXÃO DO NASCIMENTO

ANTONIO SEBASTIÃO DE MORAES

ELIETE DA SILVA

PRISCILA DONIZETE FIORAVANTE

LIDIANE APARECIDA DE OLIVEIRA GODOI

ROBSON JÚLIO RIBEIROCAIRES



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano X | Edição nº 1246 | Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 6

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

ROBERT BARBOSA VALENTIM

IGOR ROBERTO XIMENESMORAIS

ISABELLA GONÇALVES ELVINO

FERNANDA APARECIDA ALBUQUERQUE MARINHO

DANIEL BARRETO CUBADOS SANTOS

PEDRO ENRIQUE KLUIBERPRUDÊNCIO

SUELEN RAFAELA BELTRAME ROSA

VITÓRIA SOUZA RAMOS

JANETE SANT ANNAFERREIRA

DENISE SILVA RODRIGUES

JOICE APARECIDA SILVEIRA MONTEIRO

MICHELE CRISTINE NUNESDE OLIVEIRA

KATELLIN DAIANE BUENO

CECÍLIA DOS REIS PIRES

DAMARES NAIARA DE SOUZA

ISABELLA CRISTINA DE SOUZA FAGUNDES

MARIA ALICE SOARESCARVALHO RODRIGUES

RICARDO RODRIGUES DA SILVA

ADRIANO JOÃO CAMARGO MUNIZ

BRUNO HENRIQUE BELTRAME PINHEIRO

MATHEUS GOMES DE ALMEIDA CAMILO

ALEX MATEUS BERNARDO DOS SANTOS

MARCOS PAULO CRIPACANDIDO

WILLIAN DO VALE BRABO

NATAN ROBERTO PINTODE GODOY

ERIK DIAS

NILZA DA SILVACORREIA

SONIA APARECIDA ALVESDE ARAUJO

LUCIANA BORIN DE ALMEIDA PASSOS

ARIANE APARECIDA ALMEIDA SANCHES

CRISTIANE BENEDITA BONAFATTI

FRANCIANE DE CASTROSANTOS

GABRIELE JENSEN RACHID

JORGE PAULO MARTINS

SILMARA AP DE OLIVEIRA SANTOS

REGINA CLAUDIA PEREIRA CEZAR

FABIANA FREITAS DE OLIVEIRA

FLAVIA CRISTINA RODDRIGUES DOS SANTOS

BRENDA PATRÍCIA DA ROSA

RENATA FRANCISCA DE OLIVEIRA BORGES

CILENE REGINA TORRESDA SILVA

LUCILENE SOUZA DA SILVA

FABIANA FERREIRA VALLERIO

SUELEM KARINA DE MOURA ALVES

KAREN RAFAELA GUIMARAÊS NASCIMENTO

WILSON DOMINGUES DA SILVA

BEATRIZ APARECIDA IGNÁCIO

LIDIANE DE SANTANAMENDONÇA

ANA PAULA CAMPOSDE ALMEIDA OLIVEIRA

ALICE DAPHINE DE FREITAS SILVA

CLOVIS GERMANO MARQUES

LUIS CARLOS DE OLIVEIRA

IRAI HONORATO RIBEIRO

RICARDO DONIZETE MORAESLEME

LUCELIA DUARTE TAFULA

ALESSANDRA RAMALHO

KEILA ALESSANDRA SACRATO DE OLIVEIRA

JULIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA PRETO

GABRIELE THAIS NICOLAU DE SOUZA

MARIA ALICE ALVARENGA

ANDRÉ LUÍS COLACRAI DE OLIVEIRA

PATRÍCIA SOARES

ALESSANDRO ROBERTO DA SILVA

EVERALDO BRITO ALVES JUNIOR

JANE SIMÕES DOS SANTOS

LARISSA SALES BALDUINO

LEANDRO GUEDES DE LIMA

KAWÊ CORRÊA PALACIOS MOYANO

IVANI APARECIDA DE OLIVEIRA

JANAINA APARECIDA GAIAMARTINHO

JHONATAN HENRIQUE TIOZZIDE SOUZA

ANDRESSA REGINA GARISTO



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano X | Edição nº 1246 | Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 7

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

ANA LUCIA BATISTA DE MELLO

JOÃO BATISTA NUNESDA SILVA

ELISA INES MACHADO DE LIMA RIBEIRO

LUCIENE MARIA DA CONCEIÇÃO

DIANARI PEREIRA MAIA

ANDRESSA NATACHA DA SILVA FRANCOMELO

LILIANE APARECIDA DE OLIVEIRA

LORRANE DE CARVALHO ARMSTRONG

MARIA CRISTINA CAETANO

MARIA GORETI DE ANDRADE

VALDETE ROMÃO DE CARVALHO

MARCIA CRISTINA APOCALYPSE

ÉRICA NORBERTO ALVESPALÁCIOS

FABIANE DOS SANTOSVALIM

LUCIENE DOS SANTOSDE JESUS

DAIANE APARECIDA BUENO

JÚLIA APARECIDA PEREIRA

RAFAELA MONIQUE BUENODE OLIVEIRA

TELMA REGINA DORTA

ANDRÉA TIOZZI

VIVIANE APARECIDA DE TOLEDO LEME

ANDRESSA DE GODOIRODRIGUES

LUCILA JULIANA CARREIRA

MARINALVA ALVES FERREIRA

ANA CAROLINE BOAVAGARCIA CAOBIANCO

NADIA CAMILLE PINHEIRO COSTA

VINÍCIUS GONÇALVES CEZAR

LAYZA RODRIGUES

HENRIQUE ALVES CORDEIRO

DANIELA DE ASSISLIMA

KEMILY CAROLINE CASTORI DE MATOS

REGISLAINE MADALENA ELIASANDREATTI

CIELE AMANDA CAMPOSVASCONCELOS

BEATRIZ SANTOS DA SILVA

MARIA LÚCIA DA SILVA MARINHO

ANA BEATRIZ GREGÓRIO LUCIANO

CAROLINE VITÓRIA MOTA

LETÍCIA DE MORAES AMOROSO

CELSO VINICIUS SILVEIRA DIAS

JOÃO DAVI ALEXANDRINO

ALESSANDRO CHRISTOPHER BONIFACIO DA SILVA

MATHEUS GONÇALVES DE OLIVEIRA

DIEGO HENRIQUE FERREIRA

EMANUELLE HILDEGART PAIXÃO

ACEMARIA FÉLIX DE CARVALHO

NADIR LOPES

JAQUELINE SANT'ANA HERNANDES DA SILVA

BEATRIZ APARECIDA DA SILVA

DANIELA DANTAS SANTOS

JOCILENE DUARTE SOUZA

ERICA DOS SANTOSOLIVEIRA MACHADO

MARIA SANGELA DE CARVALHO

VIVIANE CRISTINA GOMESBARBOSA

KAREN BIANCA DO NASCIMENTO LEITE

ROSEMIRA FELIX DUTRA

TEREZINHA APARECIDA PEREIRADE GODOY

DIOGINA MARGARIDA MARTINS DE CARVALHO

MARIA EDUARDA NALDI GONÇALVES

EVELYN APARECIDA MARTINSRIBEIRO

FERNANDA MONTEIRO GARCIA

ÉDER APARECIDO ZAMANA

FABRÍCIO DE GODOYAMARAL

PATRICIA APARECIDA SOUZADE OLIVEIRA

CÉLIA APARECIDA PRETO MORAES

ANGÉLICA DE CARVALHO PIMENTA

ANDREA APARECIDA DE SOUSA

MICHELLE XAVIER SOUZADA SILVA

LENIVIA DO NASCIMENTO FEITOSA

LUCAS MACIEL DE FARIA

VITOR CAMILO MACHADO

ALEXSANDRO ALVES DE GODOY JÚNIOR

LUANA VERÔNICA DE OLIVEIRA

...........................................................................................................



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano X | Edição nº 1246 | Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 8

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

LICITAÇÃO, COMPRAS E ALMOXARIFADO
Licitação, Compras e Almoxarifado

Extrato de Contrato
P.A. Nº 38.603/2021 – PP Nº 299/2021 – Contrato N° 033/2022

– Contratante: Município de Bragança Paulista. Contratada: ELAINE
DA SILVA OLIVEIRA -  ME.  Objeto:  Contratação de empresa em
serviços  técnicos  especializados  na  área  de  contabilidade  e
finanças públicas, envolvendo orientação, treinamento, consultoria
e  assessoria  na  execução,  implantação  e  aprimoramento  dos
procedimentos, conforme termo de referência.

Valor total do contrato: R$ 175.000,00.
Data de assinatura: 09/02/2022.

Extrato de Contrato
P.A. Nº 39.709/2021 – PD Nº 078/2022 – Contrato N° 020/2022

–  Contratante:  Município  de  Bragança  Paulista.  Contratada:
FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS ECONÔMICAS (FIPE). Objeto:
Contratação  de  serviços  especializados  para  elaboração  de
estudos  voltados  à  implementação  de  um  projeto  de
reestruturação  organizacional  e  administrativa,  do  plano  de
cargos,  funções,  cerreiras,  vencimentos,  estatuto  do  guarda
municipal e estatuto dos servidores municipais.

Valor total do contrato: R$ 2.158.000,00.
Data de assinatura: 19/01/2022.

Extrato de Ratificação
P.A Nº 29.947/2021 – PI Nº 020/2021 Nos termos do Artigo 25,

inciso  II  da  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  demais  atualizações,
RATIFICO o Processo de Inexigibilidade para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
PROFISSIONAIS  PARA  APRESENTAÇÃO  DE  PALESTRA  COM  A
FIGURA PÚBLICA, SENHOR LEANDRO KARNAL firmado com KRATOS
KLIO DIFUSÃO DO CONHECIMENTO LTDA, conforme documentos e
parecer jurídico anexo ao processo.

Bragança Paulista, 27 de Setembro de 2021.
...........................................................................................................

NOTIFICAÇÃO
Ficam  NOTIFICADOS  os  interessados  no  PREGÃO

PRESENCIAL  Nº.  015/2022 ,  tendo  como  ob je to :
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,  EXECUTADO
ATRAVÉS  DE  SERVIÇOS  CONTÍNUOS,  INCLUINDO  PRÉ-
PREPARO E  PREPARO DA  ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,  COM
FORNECIMENTO DE TODOS OS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E
DEMAIS  INSUMOS,  DISTRIBUIÇÃO  NOS  LOCAIS  DE
CONSUMO,  LOGÍSTICA,  SUPERVISÃO,  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS
EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS EM CONFORMIDADE COM OS
ANEXOS DO EDITAL,  PARA ATENDER AO PROGRAMA DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS UNIDADES EDUCACIONAIS DO
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA de que a reabertura da
sessão se dará no dia 15.02.2022 às 09:15 horas, ocasião
em que será dado o devido prosseguimento legal.

Bragança Paulista, 11 de fevereiro de 2022.
BARBARA MARTINS PACE

Pregoeira
...........................................................................................................

NATUREZA: Processo Administrativo nº 24.331/2021
ASSUNTO: Revogação
Ref.: Tomada de Preços nº 033/2021

NOTIFICAÇÃO
REISCON CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELI
Rua  José  Versolato,  nº  101,  Bl.  A,  Sl.  121,  Centro  –  São

Bernardo do Campo/SP
Bragança Paulista, 08 de fevereiro de 2022.

O  MUNICÍPIO  DE  BRAGANÇA  PAULISTA,  através  da
Secretaria Municipal de Obras, NOTIFICA  a empresa REISCON
CONSTRUTORA  E  TERRAPLANAGEM  EIRELI,  quanto  a
revogação  do  processo  citado.

Informamos  que  conforme  razões  expostas  por  esta
secretaria,  parecer  jurídico e demais  documentos juntados aos
autos, DETERMINA a revogação do processo licitatório.

Sendo assim, fica o interessado, desde já,  ciente e notificado
para eventual exercício contraditório no prazo de 05 (cinco) dias
úteis.

BENEDITO CARVALHO JUNIOR
Secretário Municipal de Obras

...........................................................................................................
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Acha-se  aberto  na  Prefeitura  do  Município  de  Bragança
Paulista o seguinte certame licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2022
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE

EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE
LOCAÇÃO DE PALCO, PARA ATENDER OS EVENTOS REALIZADOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

DATA DA ABERTURA: 07.03.2022 AS 09:30 HORAS
O edital  está disponível no Balcão da Divisão de Licitação,

Compras e Almoxarifado,  à Avenida Antônio Pires Pimentel,  nº
2.015,  Centro,  em  dias  úteis  das  09h00  às  16h00  e  no  site
http:\\braganca.sp.gov.br (Portal do Cidadão).

Bragança Paulista, 11 de fevereiro de 2022.
MARCEL BENEDITO DE GODOI

Chefe da Divisão de Licitação, Compras e Almoxarifado
...........................................................................................................

ATOS DO LEGISLATIVO
Atos do Legislativo

EDITAL N° 16/2022
Assunto: convocação da 3ª sessão da Comissão Permanente

de Justiça, Redação, Defesa do Meio Ambiente e do Consumidor no
exercício de 2022.

Pelo presente, ficam convocados os vereadores integrantes da
Comissão  Permanente  de  Justiça,  Redação,  Defesa  do  Meio
Ambiente e do Consumidor para a 3ª sessão do corrente ano, a ser
realizada em 15 (quinze) de fevereiro de 2022, terça-feira, com
início  às  13h00,  no Auditório  Vereador  José Nantala  Bádue da
Câmara Municipal da Estância de Bragança Paulista, localizada na
Praça Hafiz Abi Chedid n° 125.

Membros:  Marco  Antonio  Marcolino,  presidente,  Sidiney
Guedes,  vice-presidente,  Juninho  Boi,  Missionária  Pokaia  e
Natanael  Ananias,  membros.

Pauta:
1 Deliberação de atas de sessões anteriores;
2 Registro de elaboração e/ou deliberação de Nova Redação

e/ou Redação Final de matérias aprovadas em sessões plenárias
anteriores;

3 Matérias em trâmite, para análise e emissão de pareceres:
3.1 ADIADAS:
PROJETO DE LEI Nº 66/2021, de autoria do prefeito Jesus

Adib Abi Chedid, que institui no município de Bragança Paulista o
Programa PRAÇA.COM e dá outras providências;

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 25/2021, de autoria
dos vereadores José Gabriel Cintra Gonçalves e Quique Brown, que
altera a Lei Complementar n° 854, de 07 de fevereiro de 2018, e
dá outras providências;

PROJETO DE LEI Nº 70/2021, de autoria do vereador Ismael
Brasilino, que institui o Dia Municipal do CAC - Caçador, Atirador e
Colecionador;

http://braganca.sp.gov.br/v2/transparencia/portal-da-transparencia/


IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano X | Edição nº 1246 | Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 9

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

MOÇÃO  Nº  132/2021,  de  autoria  da  vereadora  Fabiana
Alessandri,  que requer, por meio de apelo deste Legislativo ao
Chefe  do  Poder  Executivo,  estudos  à  criação  de  projeto  para
incentivo à leitura no Município, nos moldes do projeto Farol do
Saber, da cidade de Curitiba;

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 33/2021, de autoria
do prefeito Jesus Adib Abi Chedid, que cria a Zona Especial de
Regularização Fundiária Recanto da Montanha - ZERFU Recanto da
Montanha e dá outras providências;

3.2 EM REGIME DE URGÊNCIA URGENTÍSSIMA:
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 09/2022, de autoria

do prefeito Jesus Adib Abi Chedid, que revoga dispositivo da Lei
Complementar nº. 920, de 18 de novembro de 2021, que institui o
Programa  de  Recuperação  Fiscal  -  REFIS,  no  Município  de
Bragança Paulista, no exercício de 2022;

3.3 EM REGIME ORDINÁRIO:
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 02/2022, de autoria

do prefeito Jesus Adib Abi Chedid, que cria a Zona Especial de
Regularização Fundiária Bela Vista - ZERFU Bela Vista e dá outras
providências;

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 03/2022, de autoria
do prefeito Jesus Adib Abi Chedid, que cria a Zona Especial de
Regularização Fundiária  Panorama I  -  ZERFU Panorama I  e  dá
outras providências;

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 04/2022, de autoria
do prefeito Jesus Adib Abi Chedid, que cria a Zona Especial de
Regularização Fundiária Portal do Jaguari - ZERFU Portal do Jaguari
e dá outras providências;

PROJETO DE LEI Nº 01/2022, de autoria da vereadora Rita
Leme, que inclui no Calendário de Eventos do Município o Torneio
de Futsal “Campeões da Vida”;

MOÇÃO Nº 01/2022, de autoria da vereadora Rita Leme, que
requer, por meio de apelo deste Legislativo ao Chefe do Poder
Executivo, a adoção de providências para garantir a prioridade da
matrícula  dos  dependentes  da  mulher  vítima  de  violência
doméstica e familiar nas creches e escola de período integral do
Município;

MOÇÃO  Nº  02/2022,  de  autoria  da  vereadora  Gislene
Cristiane Bueno - Gi Borboleta, que requer, por meio de apelo
deste Legislativo ao Excelentíssimo Senhor Edmir José Abi Chedid,
Deputado  à  Assembleia  Legislativa  do  Estado  de  São  Paulo,
gestões junto ao Governo do Estado visando à criação da Patrulha
Pet;

MOÇÃO  Nº  03/2022,  de  autoria  da  vereadora  Fabiana
Alessandri,  que requer, por meio de apelo deste Legislativo ao
Chefe do Poder Executivo, gestões junto ao Ministério da Mulher,
da Família  e  dos Direitos Humanos visando à implantação em
Bragança Paulista do Projeto-piloto Qualifica Mulher;

MOÇÃO  Nº  04/2022,  de  autoria  da  vereadora  Fabiana
Alessandri,  que requer, por meio de apelo deste Legislativo ao
Chefe  do  Poder  Executivo,  estudos  visando  à  concessão  de
adicional de 10% do salário aos servidores das escolas municipais
da zona rural;

4  Recebimento,  designação  de  relatores  e  notificação  de
prazos para emissão de pareceres a matérias despachadas para
análise da comissão:

PROJETO DE LEI Nº 03/2022, de autoria do prefeito Jesus
Adib  Abi  Chedid,  que  cria  a  Política  Pública  Municipal  pela
Transparência contra a Rachadinha e o Mensalinho;

MOÇÃO Nº  05/2022,  de  autoria  dos  vereadores  Sidiney
Guedes e Fábio Nascimento, que requer, por meio de apelo deste
Legislativo ao Chefe do Poder Executivo, estudos visando reduzir o
percentual  ou  isentar  totalmente  os  servidores  públicos  da

Prefeitura  Municipal  do  desconto  de  reembolso  do  vale-
alimentação;

PROJETO DE LEI Nº 04/2022, de autoria do prefeito Jesus
Adib Abi Chedid, que dispõe sobre obrigações das Operadoras de
Tecnologia de Transporte Credenciadas - OTTCs, nos termos que
especifica;

MOÇÃO Nº 06/2022, de autoria da vereadora Camila Marino
da Saúde, que requer,  por meio de apelo deste Legislativo ao
Chefe  do  Poder  Executivo,  estudos  visando  à  realização  de
campanhas de conscientização do Fevereiro Roxo e Laranja, para
prevenção do Lúpus, Mal de Alzheimer, Fibromialgia e Leucemia;

PROJETO DE LEI Nº 05/2022, de autoria do prefeito Jesus
Adib  Abi  Chedid,  que  dispõe  sobre  a  cessão  de  imóveis
pertencentes ao patrimônio público municipal que especifica, e dá
outras providências;

5 Para análise e emissão de parecer, com tramitação definida
na  Lei  nº  2.779,  de  22  de  fevereiro  de  1994,  e  alterações
posteriores, que dispõe sobre atribuição de denominação a bens
públicos municipais e dá outras providências:

PROTOCOLO GERAL Nº 419/2021, referente a proposição
de denominação de bem público, de autoria do vereador Marco
Leitão;

PROTOCOLO GERAL Nº 422/2021, referente a proposição
de denominação de bem público, de autoria do prefeito Jesus Adib
Abi Chedid;

PROTOCOLO GERAL Nº 05/2022, referente a proposição de
denominação de escola municipal,  de autoria do prefeito Jesus
Adib Abi Chedid;

PROTOCOLO GERAL Nº 11/2022, referente a proposição de
denominação de bem público, de autoria do vereador José Gabriel
Cintra Gonçalves;

6 Registro de correspondências recebidas;
7 Participação  de  convidados  e/ou  discussão  sobre  outros

assuntos de interesse da comissão.
Casa do Poder Legislativo, 10 de fevereiro de 2022.
MARCO ANTONIO MARCOLINO
Presidente
Marcelo Martins
Especialista em Gestão Legislativa
Erika Regina Leonetti
Especialista em Assessoria

...........................................................................................................
EDITAL N° 17/2022

Assunto: convocação da 3ª sessão da Comissão Permanente
de Educação e Cultura, Esporte, Saúde, Saneamento e Assistência
Social, no exercício de 2022.

Pelo presente, ficam convocados os vereadores integrantes da
Comissão Permanente  de Educação e  Cultura,  Esporte,  Saúde,
Saneamento e Assistência Social para a 3ª sessão do corrente ano,
a ser realizada em 16 (dezesseis) de fevereiro de 2022, quarta-
feira, com início às 9h, no Auditório Vereador José Nantala Bádue
da Câmara Municipal da Estância de Bragança Paulista, localizada
na Praça Hafiz Abi Chedid n° 125.

Membros: José Gabriel Cintra Gonçalves, presidente, Camila
Marino da Saúde, vice-presidente, Marcos Roberto dos Santos, Rita
Leme, Sidiney Guedes, membros.

Pauta:
1 Deliberação de atas de sessões anteriores;
2 Matérias em trâmite, para análise e emissão de pareceres:
2.1 Em regime ordinário:
PROJETO DE LEI Nº 72/2021, do vereador Marcos Roberto

Dos Santos, que institui a Semana Municipal de Comércio de Bens,
Serviços e Turismo de Bragança Paulista.



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano X | Edição nº 1246 | Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 10

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

PROJETO DE LEI Nº 75/2021, do Executivo Municipal, que
dá nova redação ao artigo 1º. da Lei nº. 1.433, de 15/10/1975, que
dispõe sobre feriados municipais.

3  Recebimento,  designação  de  relatores  e  notificação  de
prazos para emissão de pareceres a matérias despachadas para
análise da comissão;

4 Registro de correspondências recebidas;
5 Participação  de  convidados  e/ou  discussão  sobre  outros

assuntos de interesse da comissão.
Casa do Poder Legislativo, 10 de fevereiro de 2022.
JOSÉ GABRIEL CINTRA GONÇALVES
Presidente
Marcelo Martins
Especialista em Gestão Legislativa
Gustavo Ninni La Salvia
Assistente de Gestão Legislativa

...........................................................................................................
EDITAL Nº 18/2022

Assunto: convocação da 3ª sessão ordinária de 2022.
Pelo presente, ficam os senhores vereadores convocados para

a 3ª  sessão ordinária  do corrente ano,  a  ser  realizada em 15
(quinze)  de  fevereiro  de  2022,  terça-feira,  com  início  às  14h
(catorze  horas),  na  sede da Câmara Municipal  da  Estância  de
Bragança  Paulista,  na  Praça  Hafiz  Abi  Chedid  nº  125,  com  a
seguinte  pauta:

1 PEQUENO EXPEDIENTE:
1.1 Apreciação de atas de sessões anteriores;
1.2  Registro  de  correspondências  destinadas  ao  Corpo

Legislativo  e  de  proposições  protocoladas  na  Diretoria  de
Documentação e Assessoria Parlamentar,  nos termos do artigo
136 do Regimento Interno;

1.3 Protocolo verbal de proposições;
1.4 Uso da Tribuna Livre por cidadãos inscritos nos termos do

artigo 115 do Regimento Interno;
1.5 Manifestação de vereadores sobre proposições e assuntos

de interesse da comunidade;
1.6  Discussão  e  votação  de  proposituras  escritas  que

dependam de deliberação do Plenário;
1.7 Manifestação de vereadores sobre projetos protocolados

para a sessão.
2 ORDEM DO DIA:
2.1 EM REGIME DE URGÊNCIA, NOS TERMOS DO ART.

141  DO  REGIMENTO  INTERNO,  PARA  DISCUSSÃO  E
VOTAÇÃO  EM  TURNO  ÚNICO :  PROJETO  DE  LE I
COMPLEMENTAR N° 09/2022, de autoria do prefeito Jesus Adib
Abi Chedid, que revoga dispositivo da Lei Complementar n° 920,
de  18  de  novembro  de  2021,  que  institui  o  Programa  de
Recuperação Fiscal - Refis, no município de Bragança Paulista, no
exercício de 2022;

2.2 PARA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO EM SEGUNDO TURNO:
2.2.1 PROJETO DE LEI Nº 62/2021, de autoria da vereadora

Camila Marino da Saúde, que altera a Lei n° 4.803, de 14 de julho
de 2021;

2.2.2 PROJETO DE LEI Nº 64/2021, de autoria da vereadora
Camila  Marino  da  Saúde,  que  institui  a  Semana  Municipal  de
Valorização da Família;

2.3 PARA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO EM TURNO ÚNICO:
2.3.1 PROJETO DE LEI N° 06/2022, de autoria do vereador

Quique Brown, que dispõe sobre denominação de bem público.
[Passa a denominar-se Estrada Municipal Maria Apparecida Pereira
de Oliveira (Mariquita) a via pública localizada no Bairro do Bom
Retiro];

2.3.2 PROJETO DE LEI N° 07/2022, de autoria do prefeito

Jesus Adib Abi Chedid, que dispõe sobre denominação de bem
público. (Passa a denominar-se Dr. Oto Resende da Cunha Júnior a
Unidade Estratégia de Saúde da Família - ESF David I e II);

2.3.3 PROJETO DE LEI N° 08/2022, de autoria do prefeito
Jesus Adib Abi Chedid, que dispõe sobre denominação de bem
público. (Passa a denominar-se Estrada Waldemar Rizzardi a via
pública que tem início no km 76,6 da Rodovia Padre Aldo Bolini);

2.3.4 PROJETO DE LEI N° 09/2022, de autoria do vereador
Natanael Ananias, que dispõe sobre denominação de bem público.
(Passa a denominar-se Onofre Miguel a via pública com início na
Rodovia Padre Aldo Bolini, em frente à Estrada Municipal Antônio
de Moraes - km 71,5);

3 GRANDE EXPEDIENTE:
3.1 Manifestação de vereadores sobre assuntos de relevância

municipal, estadual ou nacional;
3.2  Deliberação  e/ou  encaminhamento  de  proposições

protocoladas  verbalmente  na  sessão;
4 ASSUNTOS DE INTERESSE PESSOAL:  manifestação de

vereadores sobre atitudes pessoais assumidas durante a sessão
ou no exercício do mandato.

Casa do Poder Legislativo, 10 de fevereiro de 2022.
GISLENE CRISTIANE BUENO
Presidente da Câmara
Marcelo Martins
Especialista em Gestão Legislativa

...........................................................................................................
EDITAL N° 19/2022

Assunto: convocação da 3ª sessão da Comissão Permanente
de  Finanças,  Orçamento,  Obras,  Serviços  Públ icos  e
Desenvolvimento  Urbano  no  exercício  de  2022.

Pelo  presente,  ficam  os  senhores  vereadores  integrantes  da
Comissão Permanente de Finanças, Orçamento, Obras, Serviços
Públicos e Desenvolvimento Urbano convocados para participar da
3ª sessão do corrente ano, a ser realizada em 16 (dezesseis) de
fevereiro de 2022, quarta-feira, com início às 13h30, na sede da
Câmara Municipal da Estância de Bragança Paulista, localizada na
Praça Hafiz Abi Chedid n° 125, neste município.

Membros:  Fabiana  Alessandri,  presidente,  Tião  do  Fórum,
vice-presidente,  Fábio  Nascimento,  Marco  Leitão  e  Rita  Leme,
membros.

Pauta:
1 Deliberação de atas de sessões anteriores;
2 Análise de matérias em trâmite: NÃO CONSTAM MATÉRIAS;
3  Recebimento,  designação  de  relatores  e  notificação  de

prazos para emissão de pareceres a matérias despachadas para
análise da comissão;

4 Registro de correspondências recebidas;
5 Participação  de  convidados  e/ou  discussão  sobre  outros

assuntos de interesse da comissão.
Casa do Poder Legislativo, 10 de fevereiro de 2022.
TIÃO DO FÓRUM
Presidente
Marcelo Martins
Especialista em Gestão Legislativa
Glaucia Mariana Cesila Ferreira
Assistente de Gestão Legislativa

...........................................................................................................
INFORME À POPULAÇÃO Nº 02/2022

A Câmara Municipal da Estância de Bragança Paulista informa
à população que foram recebidas na 2ª sessão ordinária, em 8 de
fevereiro de 2022, as seguintes matérias:

PROJETO DE LEI N° 06/2022, de autoria do vereador Quique
Brown, que dispõe sobre denominação de bem público. [Passa a



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano X | Edição nº 1246 | Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022 11

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

denominar-se  Estrada  Municipal  Maria  Apparecida  Pereira  de
Oliveira  (Mariquita)  a  via  pública  localizada no  Bairro  do  Bom
Retiro];

PROJETO DE LEI N° 07/2022, de autoria do prefeito Jesus
Adib Abi Chedid, que dispõe sobre denominação de bem público.
(Passa a denominar-se Dr. Oto Resende da Cunha Júnior a Unidade
Estratégia de Saúde da Família - ESF David I e II);

PROJETO DE LEI N° 08/2022, de autoria do prefeito Jesus
Adib Abi Chedid, que dispõe sobre denominação de bem público.
(Passa a denominar-se Estrada Waldemar Rizzardi a via pública
que tem início no km 76,6 da Rodovia Padre Aldo Bolini);

PROJETO  DE  LEI  N°  09/2022,  de  autoria  do  vereador
Natanael Ananias, que dispõe sobre denominação de bem público.
(Passa a denominar-se Onofre Miguel a via pública com início na
Rodovia Padre Aldo Bolini, em frente à Estrada Municipal Antônio
de Moraes - km 71,5);

PROJETO DE LEI N° 03/2022, de autoria do vereador Ismael
Brasilino, que cria a Política Pública Municipal pela Transparência
contra a Rachadinha e o Mensalinho;

MOÇÃO  N°  05/2022,  de  autoria  dos  vereadores  Sidiney
Guedes e Fábio Nascimento, que requer, por meio de apelo deste
Legislativo ao Chefe do Poder Executivo, estudos visando reduzir o
percentual  ou  isentar  totalmente  os  servidores  públicos  da
Prefeitura  Municipal  do  desconto  de  reembolso  do  vale-
alimentação;

PROJETO DE LEI N° 04/2022, de autoria do vereador Ismael
Brasilino,  que  dispõe  sobre  obrigações  das  Operadoras  de
Tecnologia de Transporte Credenciadas - OTTCs, nos termos que
especifica;

MOÇÃO N° 06/2022, de autoria da vereadora Camila Marino
da Saúde, que requer,  por meio de apelo deste Legislativo ao
Chefe  do  Poder  Executivo,  estudos  visando  à  realização  de
campanhas de conscientização do Fevereiro Roxo e Laranja, para
prevenção do Lúpus, Mal de Alzheimer, Fibromialgia e Leucemia;

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 09/2022, de autoria
do prefeito Jesus Adib Abi Chedid, que revoga dispositivo da Lei
Complementar n° 920, de 18 de novembro de 2021, que institui o
Programa de Recuperação Fiscal - Refis, no município de Bragança
Paulista, no exercício de 2022;

PROJETO DE LEI N° 05/2022, de autoria do prefeito Jesus
Adib  Abi  Chedid,  que  dispõe  sobre  a  cessão  de  imóveis
pertencentes ao patrimônio público municipal que especifica, e dá
outras providências;

Informa  ainda  que  o  texto  das  matérias  acima  indicadas
encontra-se disponibilizado para consulta na internet, no endereço
www.camarabp.sp.gov.br.

Casa do Poder Legislativo, 10 de fevereiro de 2022.
GISLENE CRISTIANE BUENO
Presidente da Câmara
Marcelo Martins
Especialista em Gestão Legislativa

...........................................................................................................

http://www.camarabp.sp.gov.br/


IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA 3Ano X | Edição nº X |  

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA 3Ano X | Edição nº X |  

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019




	Sumário
	Poder Executivo
	Comunicação Administrativa
	

	Licitação, Compras e Almoxarifado
	Atos do Legislativo

		2022-02-11T21:04:22+0000
	MUNICIPIO DE BRAGANCA PAULISTA:46352746000165 1




